MUNICIPIO DE CORDEIRO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA : 2020 a 2094

LRF, art 53, § 1°, inciso Il - Anexo 10 R$ 1,00
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
) PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
Valor Valor Valor Valor
(a) (b) ¢ = (a-b) (d)
2019 0,0 0,0 0,0 2.963.593,2
2020 21.764.656,8 18.852.322,4 2.912.334,4 5.875.927,5
2021 21.982.303,3 19.822.474,2 2.159.829,1 8.035.756,6
2022 21.498.439,8 20.493.412,5 1.005.027,3 9.040.783,9
2023 20.982.477,2 21.390.826,9 -408.349,7 8.632.434,2
2024 20.188.210,0 21.922.375,4 -1.734.165,4 6.898.268,8
2025 19.380.681,6 22.590.440,4 -3.209.758,8 3.688.510,1
2026 18.734.971,9 22.886.223,1 -4.151.251,3 -462.741,2
2027 18.116.717,8 23.967.508,1 -5.850.790,3 -6.313.531,5
2028 17.526.285,7 24.968.000,6 -7.441.714,8 -13.755.246,3
2029 16.825.234,3 25.401.930,7 -8.576.696,4 -22.331.942,7
2030 16.227.621,8 25.875.155,4 -9.647.533,7 -31.979.476,4
2031 15.625.608,3 26.652.847,5 -11.027.239,2 -43.006.715,6
2032 14.902.723,7 26.831.525,4 -11.928.801,7 -54.935.517,3
2033 14.144.294,8 27.249.903,3 -13.105.608,5 -68.041.125,8
2034 13.319.672,3 27.607.956,7 -14.288.284,4 -82.329.410,2
2035 12.462.534,2 27.968.628,4 -15.506.094,2 -97.835.504,4
2036 11.977.024,1 28.335.731,6 -16.358.707,6 -114.194.212,0
2037 11.442.344,5 28.694.706,2 -17.252.361,7 -131.446.573,7
2038 10.931.835,4 29.246.127,9 -18.314.292,4 -149.760.866,2
2039 10.462.335,6 29.788.098,4 -19.325.762,8 -169.086.629,0
2040 10.059.926,7 30.304.463,8 -20.244.537,1 -189.331.166,1
2041 9.641.452,6 30.558.241,3 -20.916.788,7 -210.247.954,8
2042 9.252.558,7 31.033.040,0 -21.780.481,3 -232.028.436,1
2043 8.873.368,5 31.373.182,2 -22.499.813,7 -254.528.249,8
2044 8.504.455,6 31.750.801,4 -23.246.345,8 -277.774.595,6
2045 8.161.885,3 32.093.703,6 -23.931.818,3 -301.706.413,8
2046 7.824.598,1 32.410.739,9 -24.586.141,8 -326.292.555,6
2047 7.499.826,1 32.635.666,3 -25.135.840,2 -351.428.395,8
2048 7.167.378,9 32.891.561,9 -25.724.183,0 -377.152.578,8
2049 6.809.009,9 33.132.604,4 -26.323.594,4 -403.476.173,2
2050 6.464.152,8 33.259.001,7 -26.794.848,9 -430.271.022,2
2051 6.117.479,3 33.273.087,6 -27.155.608,3 -457.426.630,5
2052 5.798.911,5 33.205.679,3 -27.406.767,7 -484.833.398,2
2053 5.505.074,2 33.027.857,7 -27.522.783,5 -512.356.181,7
2054 5.200.294,3 32.760.958,5 -27.560.664,2 -539.916.845,9
2055 4.901.920,5 32.304.609,0 -27.402.688,5 -567.319.534,4
2056 4.621.455,8 31.792.174,2 -27.170.718,4 -594.490.252,7
2057 4.342.476,8 31.181.171,7 -26.838.694,9 -621.328.947,6
2058 4.076.581,1 30.596.140,1 -26.519.558,9 -647.848.506,6
2059 3.812.952,9 29.833.091,6 -26.020.138,8 -673.868.645,4
2060 3.555.610,0 28.990.492,9 -25.434.882,9 -699.303.528,3
2061 3.310.745,6 28.106.478,3 -24.795.732,7 -724.099.261,0
2062 3.072.408,7 27.133.326,0 -24.060.917,3 -748.160.178,3
2063 2.842.679,8 26.062.230,2 -23.219.550,4 -771.379.728,7
2064 2.622.074,4 24.986.884,9 -22.364.810,5 -793.744.539,2
2065 2.411.107,0 23.893.501,5 -21.482.394,5 -815.226.933,7
2066 2.210.239,3 22.761.430,7 -20.551.191 4 -835.778.125,1
2067 2.019.849,8 21.624.913,5 -19.605.063,8 -855.383.188,8
2068 1.840.192,4 20.474.585,0 -18.634.392,6 -874.017.581,4
2069 1.671.415,3 19.335.207,4 -17.663.792,0 -891.681.373,4
2070 1.513.516,8 18.210.525,1 -16.697.008,2 -908.378.381,7
2071 1.366.378,3 17.091.700,3 -15.725.322,0 -924.103.703,7
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MUNICIPIO DE CORDEIRO
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RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
) PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
Valor Valor Valor Valor
(a) (b) c = (a-b) (d)
2072 1.229.737,9 15.993.098,0 -14.763.360,1 -938.867.063,8
2073 1.103.255,5 14.918.747,5 -13.815.492,0 -952.682.555,8
2074 986.497,6 13.872.787,3 -12.886.289,7 -965.568.845,5
2075 878.973,3 12.859.190,3 -11.980.217,0 -977.549.062,5
2076 780.175,3 11.881.633,0 -11.101.457,7 -988.650.520,2
2077 689.623,2 10.943.279,7 -10.253.656,5 -998.904.176,7
2078 606.836,7 10.046.869,6 -9.440.033,0 -1.008.344.209,7
2079 531.350,3 9.194.388,7 -8.663.038,5 -1.017.007.248,1
2080 462.713,8 8.387.168,1 -7.924.454,3 -1.024.931.702,5
2081 400.498,5 7.625.769,2 -7.225.270,7 -1.032.156.973,1
2082 344.293,6 6.910.244,6 -6.565.951,0 -1.038.722.924,2
2083 293.732,8 6.240.030,7 -5.946.298,0 -1.044.669.222,1
2084 248.500,0 5.614.155,8 -5.365.655,8 -1.050.034.877,9
2085 208.315,7 5.031.375,3 -4.823.059,6 -1.054.857.937,5
2086 172.912,9 4.490.371,2 -4.317.458,3 -1.059.175.395,8
2087 142.020,6 3.989.616,6 -3.847.596,0 -1.063.022.991,8
2088 115.358,7 3.527.455,5 -3.412.096,9 -1.066.435.088,7
2089 92.632,9 3.102.134,3 -3.009.501,3 -1.069.444.590,0
2090 73.537,6 2.711.884,1 -2.638.346,5 -1.072.082.936,5
2091 57.747,4 2.354.956,0 -2.297.208,6 -1.074.380.145,1
2092 44.903,4 2.029.812,9 -1.984.909,5 -1.076.365.054,5
2093 34.616,8 1.735.191,9 -1.700.575,1 -1.078.065.629,7
2094 32.819,2 1.470.056,9 -1.437.237,7 -1.079.502.867,3
TOTAL 501.099.003,8 1.583.565.464,3 -1.082.466.460,6

Fonte : Contabilidade

1 - Projecé&o atuarial elaborada em 30/09/2019 e oficialmente enviada ao Ministério da Previdéncia Social - MPS;

2 - Este demonstrativo utiliza as seguintes hipéteses:

Massa salarial

Crescimento vegetativo
Massa salarial

Taxa de inflagdo anual média

Taxa de crescimento real do PIB

Taxa de crescimento do Salario Minimo

Massa salarial

Taxa de juros real
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